
 

 

แผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.๒๕๖6-๒๕70) เพิ่มเติม ฉบับท่ี 1/๒๕๖5 

 
 
 

 
 
 
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร 
อำเภอโนนแดง  จังหวัดนครราชสีมา 

 
 
                                                     
                 
           

 



 
 
 
 

 
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร 

อำเภอโนนแดง  จังหวัดนครราชสีมา 
เรื่อง  ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6–๒๕70) เพิ่มเติม ฉบับที่ 1/๒๕๖5  

***************************** 

  ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร ได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6–๒๕70) 
เพ่ิมเติม ฉบับที่ 1/2565  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่  3 ) พ.ศ. 2561  โดยได้รับความเห็นชอบจาก
คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น และประชาคมท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนพัฒนาท้องถิ่น และสภาองค์การบริหาร
ส่วนตำบลโนนตาเถร ในการประชุมสมัยสามัญ สมัยที่ 2 ประจำปี พ.ศ.2565 เมื่อวันที่ 12 พฤษภาคม พ.ศ. 
๒๕๖5 ได้มีมติเห็นชอบแผนพัฒนาท้องถิ่น ไปแล้วนั้น 
 

  อาศัยอำนาจตามความในหมวดที่  5 ข้อ  ๒2 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการ
จัดทำแผนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.  ๒๕๔๘ แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3 ) พ.ศ. 2561 จึงขอ
ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.  ๒๕๖6 – ๒๕70)  เพิ่มเติม ฉบับที่ 1/2565 เพ่ือใช้เป็นแนวทางในการ
พัฒนาในปีงบประมาณ (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) ต่อไปรายละเอียดตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้  
 

จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 
 

   ประกาศ    ณ    วันที่    17     พฤษภาคม   พ.ศ.  ๒๕๖5 
 
 
 

(นายธนกร  ทองดีนอก) 
                              นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
คำนำ 

 กระทรวงมหาดไทย  ได้แจ้งซักซ้อมแนวทางการจัดทำและประสานแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-
2570)  ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. ๒๕๔๘  แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ ๓) พ.ศ. 25๖๑  กำหนดให้แผนพัฒนา
ท้องถิ่นมีระยะเวลาห้าปี  เพื่อให้สอดคล้องกับแผนพัฒนาจังหวัดที่กำหนดไว้ให้มีระยะห้าปี 

 แผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ.2566-25670)  หมายรวมถึงแผนยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์การ
บริหารส่วนตำบลโนนตาเถร  ประกอบด้วยรายละเอียดของกิจกรรม/โครงการ  ซึ่งในแผนพัฒนาท้องถิ่น  ของ
องค์การบริหารส่วนตำโนนตาเถร  ได้มีการทบทวน  เพ่ิมเติม  หรือเปลี่ยนแปลง  โดยได้ผ่านกระบวนการ
ประชาคมท้องถิ่นเพ่ือสร้างกระบวนการมีส่วนร่วมของประชาชน  และชุมชน  โดยองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
ได้ทบทวนโครงการที่บรรจุไว้ในแผนพัฒนาท้องถิ่นให้เป็นปัจจุบัน  เพ่ือการนำไปเป็นกรอบและแนวทางในการ
ของบประมาณรายจ่ายประจำปี  งบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติม  งบประมาณจากเงินสะสมในแต่ละ
ปีงบประมาณในช่วงของแผนนั้น  รวมทั้งวางแนวทางเพ่ือให้มีการปฏิบัติให้บรรลุวัตถุประสงค์ตามโครงการ
พัฒนาที่กำหนดไว้ในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี 

 องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร ขอขอบคุณผู้แทนภาคประชาคมหมู่บ้าน  ชุมชน  และตำบล  
คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร คณะกรรมการพัฒนา
องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร ผู้นำชุมชน  ส่วนราชการ  หน่วยงานรัฐวิสาหกิจ  และทุกภาคส่วนใน
ประชาสังคม  ตลอดจนหัวหน้าส่วนราชการงานทุกท่านที่ได้ให้ข้อมูล  และเสนอความคิดเห็น  และแนวทางใน
การจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม ฉบับที่ 1/2565  จนสำเร็จตามวัตถุประสงค์  ใน
ครั้งนี้เป็นอย่างยิ่ง 

 

 

                                       องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร 
                  งานวิเคราะห์นโยบายและแผน 
 

 

 

 

 

 



สารบัญ 
 
เรื่อง                    หน้า 
ส่วนที่  1   บทนำ         1-2 
 

ส่วนที่  2   บัญชีสรุปโครงการตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  เพิ่มเติม ฉบับที่ 1/2565 
      (แบบ ผ.01)         3-4 
      บัญชีสรุปโครงการตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  เพิ่มเติม ฉบับที่ 6/2565 
      (แบบ ผ.01/1)        5 
 

    รายละเอียดโครงการพัฒนา  (แบบ ผ. 02)    
                    ยุทธศาสตร์ที่ 4 ด้านสวัสดิการสงัคม/ความมัน่คง ปลอดภัยในชีวิต และทรัพย์สนิ 6 

     ยุทธศาสตร์ที่ 6 ด้านการพัฒนาการบริหารราชการให้มีประสิทธิภาพคุณภาพ 7-9 
     

              รายละเอียดโครงการพัฒนา  (แบบ ผ. 02/1) 
    ยุทธศาสตร์ที่ 1 ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน      10-18  
 

      รายละเอียดโครงการพัฒนา  (แบบ ผ. 02/2) 
    ยุทธศาสตร์ที่ 1 ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน      19-25 
 

              รายละเอียดโครงการพัฒนา (แบบ ผ.03)  
     บัญชีครุภัณฑ์ (แบบ ผ.03)       26-27 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ส่วนที่  1 
บทนำ 

1. เหตุผลและความจำเป็น 
  ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร  ได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ.2566-
2570)  ตามหนังสือ  ด้วยระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ .ศ. ๒๕๔๘ แก้ไขเพ่ิมเติมข้อ ๑๗ โดยให้มีความสอดคล้องเชื่อมโยงกับแผนความต้องการอำเภอ 
แผนพัฒนาจังหวัด แผนพัฒนากลุ่มจังหวัด ตลอดจนสามารถบูรณาการแผนงาน/โครงการ/กิจกรรม และ
งบประมาณในพ้ืนที่ได้อย่างมี ประสิทธิภาพ อันจะก่อให้เกิดประโยชน์สูงสุดให้กับประชาชน จึงดำเนินการ
ทบทวนแผนพัฒนาท้องถิ่น พร้อมทั้งกำหนดระยะเวลาแผนพัฒนาท้องถิ่นเป็นระยะเวลาห้าปี (พ.ศ.๒๕๖๖ - 
๒๕๗๐) ตามหนังสือ ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๘๐๘.๓/ว ๗๔๖๗ เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการทบทวนแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) ขององค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น ลงวันที่ ๑๔ ธันวาคม ๒๕๖๓ ให้แล้วเสร็จในเดือน
มิถุนายน  2564  และองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร ได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  
เสร็จสิ้นและได้ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ.2566-2570)  เมื่อวันที่  29  มิถุนายน  2564  เพ่ือ
เป็นกรอบแนวทางการจัดทำงบประมาณ  พ.ศ.2566-2570  เรียบร้อยแล้วนั้น 
  เนื่องด้วยในปัจจุบันการพัฒนาองค์กร  และสถานการณ์ด้านการพัฒนาตามโครงสร้างการ
แบ่งงาน  มีการเปลี่ยนแปลง  ทั้งด้านจำนวนบุคลากรที่มีการเปลี่ยนแปลง  อำนาจหน้าที่ในการปฏิบัติหน้าที่  
มีข้อระเบียบกฎหมายที่เปลี่ยนแปลงอยู่อย่างต่อเนื่อง  และในการบริหารงานท้องถิ่นในพ้ืนที่ให้มีความ
สอดคล้องกับสภาวการณ์หรือบริบทในพ้ืนที่ในชุมชน  และประชาชนที่มีปัญหาความเดือดร้อน  และความ
ต้องการในการพัฒนาที่เปลี่ยนไปจากเดิม  ตลอดจนสถานะทางการเงิน  การคลังขององค์การบริหารส่วนตำบล
โนนตาเถร  ที่มีอยู่อย่างค่อนข้างจำกัด  และเพ่ือให้เกิดการพัฒนาที่สอดคล้องกับเหตุการณ์   ที่เป็นจริงและ
เป็นปัจจุบันมากที่สุด  อีกทั้งองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร ยังขาดวัสดุอุปกรณ์  ครุภัณฑ์  ที่ต้องใช้ใน
การปฏิบัติงานประจำ  จึงมีความจำเป็นต้องเพ่ิมเติม  เปลี่ยนแปลง  แผนงาน/โครงการ  ในแผนพัฒนาท้องถิ่น  
(พ.ศ.2566-2570)  โดยปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548  แก้ไขเพ่ิมเติมถึง  (ฉบับที่ ๓)  พ.ศ.25๖๑ 
 
2.  วัตถุประสงค์ของการแก้ไขเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ฉบับที่ 1/2565 
  2.1  เพ่ือให้การจัดทำโครงการในการแก้ไขปัญหาแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 
เพ่ิมเติม ฉบับที่ 1/2565  มีความสอดคล้องกับสภาพพ้ืนที่และสถานการณ์ในปัจจุบันมากท่ีสุด 
  2.2  เพ่ือตอบสนองความต้องการของชุมชน  ที่เปลี่ยนแปลงไป  ประกอบกับนโยบายของ
รัฐบาลที่มีความจำเป็นเร่งด่วนในการแก้ไขปัญหา  บรรเทาความเดือดร้อนของประชาชน 
  2.3  เพ่ือเปลี่ยนแปลงราคาประมาณการในการก่อสร้าง  และพ้ืนที่จะดำเนินการให้มีความ
สอดคล้องกับสภาพพ้ืนที่จริง  เป็นปัจจุบันและใกล้เคียงมากที่สุด 
  2.4  ความจำเป็นในด้านการจัดหาวัสดุ  ครุภัณฑ์  อุปกรณ์และเครื่องมือที่ใช้ในการ
ปฏิบัติงาน  รวมทั้งโครงสร้างด้านบุคลากร   ขององค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร ที่มีการเปลี่ยนแปลงอยู่
ตลอดเวลา  จึงต้องมีการจัดหาเครื่องมือเครื่องใช้ให้มีเพียงพอต่อจำนวนผู้ปฏิบัติงาน  ประชาชนในพ้ืนที่  และ
ชุมชนที่เพ่ิมขึ้น  เช่น  ด้านสาธารณสุข  ด้านความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน  การป้องกันภัยต่างๆ  ด้าน
การศึกษา  การบริการสาธารณะ  และโครงสร้างพ้ืนฐานสำหรับบริการประชาชนในพ้ืนที่องค์การบริหารส่วน
ตำบลโนนตาเถร  และตำบลหรือพ้ืนที่ใกล้เคียง 
 
 



-2- 
3.  ขั้นตอนการแก้ไขเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ฉบับที่ 1/2565 
  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ.2548  และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561  ข้อ 9  ให้ยกเลิกข้อความในข้อ 22  ของระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2548  ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติ มโดย
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ.
2561  และให้ใช้ข้อความต่อไปนี้แทน  
“ข้อ 22  เพ่ือประโยชน์ของประชาชน  การเพ่ิมเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น  ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
ดำเนินการตามข้ันตอน  ดังนี้  
  (1)  คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นจัดทำร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่
เพ่ิมเติมพร้อมเหตุผลและความจำเป็นเสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 
  (2)  คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นและประชาคมท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่
เพ่ิมเติม  สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบลให้ส่งร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติมให้สภาองค์การบริหารส่วน
ตำบลพิจารณาตามมาตรา 46  แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537  
ด้วย 

  เมื่อแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติมได้รับความเห็นชอบแล้ว  ให้ส่งแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าว  
ให้ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้  พร้อมทั้งปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวัน  นับ
แต่วันที่ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ ” 
  องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร  ได้ดำเนินการตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
การจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548  แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561  
ตามรายละเอียดที่กล่าวมาข้างต้นครบทุกขั้นตอนที่กำหนดไว้  และผู้บริหารท้องถิ่นได้พิจารณาอนุมัติและ
ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม  ฉบับที่ 1/2565  พร้อมทั้งแจ้งประธานสภา
องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร  เพ่ือแจ้งสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร ทราบ  และใช้
เป็นกรอบในการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น  และจักได้ประชาสัมพันธ์ให้ส่วนราชการ  
ประชาชน  ผู้นำชุมชน  ในพ้ืนที่ทราบต่อไป 
 
 

 

 

 

 

 

 



สรุปบัญชีโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6-๒๕70) เพิ่มเติม ฉบับที่ 1/๒๕๖5 

องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา 
ยุทธศาสตร ์ ปี๒๕๖6 ปี๒๕67 ปี๒๕๖8 ปี๒๕๖9 ปี ๒๕70 รวม ๕ ปี 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

ยุทธศาสตร์ที่ 1
โครงสร้าง
พื้นฐาน 
๑.๑ แผนงาน
ด้านอุตสาหกรรม
และการโยธา 
(งานก่อสร้าง) 
1.2 แผนงาน
ด้านอุตสาหกรรม
และการโยธา 
(งานไฟฟา้และ
ประปา) 

 
 
 

2 
 
 
 
 

6 
 

 
 
 

4000,000 
 
 
 
 

13,000,000 

 
 
 

2 
 
 
 
 

6 

 
 
 

4,000,000 
 
 
 
 

13,000,000 

 
 
 

2 
 
 
 
 

6 

 
 
 

4,000,000 
 
 
 
 

13,000,000 

 
 
 

2 
 
 
 
 

6 

 
 
 

4,000,000 
 
 
 
 

13,000,000 

 
 
 

2 
 
 
 
 

6 

 
 
 

4,000,000 
 
 
 
 

13,000,000 

 
 
 

10 
 
 
 
 

30 
 

 
 
 

20,000,000 
 
 
 
 

65,000,000 

รวม 8 17,000,000 8 17,000,000 8 17,000,000 8 17,000,000 8 17,000,000 40 85,000,000 
 
 
 
 

-3- 
 
 
 

แบบ ผ.๐1 



ยุทธศาสตร ์ ปี๒๕๖6 ปี๒๕๖7 ปี๒๕๖8 ปี๒๕๖9 ปี ๒๕70 รวม ๕ ปี 
จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

4.ยุทธศาสตร์ที่ 4 
ด้านสวัสดิการสังคม/
ความมั่นคง ปลอดภัย
ในชีวิต และทรัพย์สิน 
4.๑ แผนงาน
บริหารงานทั่วไป (งาน
บริหารงานทั่วไป 

 
 
 
 

1 

 
 
 
 

20,000 

 
 
 
 

1 

 
 
 
 

20,000 

 
 
 
 

1 

 
 
 
 

20,000 

 
 
 
 

1 

 
 
 
 

20,000 

 
 
 
 

1 

 
 
 
 

20,000 

 
 
 
 

5 

 
 
 
 

100,000 

รวม 1 20,000 1 20,000 1 20,000 1 20,000 1 20,000 5 100,000 
ยุทธศาสตร์ ที่ 6 
ด้านการพัฒนาการ
บริหารราชการให้มี
ประสิทธิภาพ
คุณภาพ 
6.๑ แผนงาน
บริหารงานทั่วไป 
(งานบริหารงาน
ทั่วไป) 
 

 
 
 
 
 
 

1 

 
 
 
 
 
 

300,000 

 
 
 
 
 
 

1 

 
 
 
 
 
 

300,000 

 
 
 
 
 
 

1 

 
 
 
 
 
 

300,000 

 
 
 
 
 
 

1 

 
 
 
 
 
 

300,000 

 
 
 
 
 
 

1 

 
 
 
 
 
 

300,000 

 
 
 
 
 
 

5 

 
 
 
 
 
 

1,500,000 

รวม 1 300,000 1 300,000 1 300,000 1 300,000 1 300,000 5 1,500,000 
รวมทั้งสิ้น 6 11,520,000 6 11,520,000 6 11,520,000 6 11,520,000 6 11,520,000 30 57,600,000 

 
 

-4- 



๒.  บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น 
สรุปบัญชีโครงการพัฒนา 

แผนที่นำมาจากแผนพัฒนาหมู่บ้านและแผนชุมชน (พ.ศ.๒๕๖๑-๒๕๖๕) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/๒๕๖5 
องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา 

ยุทธศาสตร ์ ปี๒๕๖6 ปี๒๕๖7 ปี๒๕๖8 ปี๒๕๖9 ปี ๒๕70 รวม ๕ ปี 
จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

ยุทธศาสตร์ที่ 
1โครงสร้าง
พื้นฐาน 
๑.๑ แผนงาน
ด้าน
อุตสาหกรรม
และการโยธา 
(งานก่อสร้าง) 
1.2 แผนงาน
ด้าน
อุตสาหกรรม
และการโยธา
(งานไฟฟา้
และประปา) 
 

 
 
 

14 
 
 
 
 

3 

 
 
 

3,275,000 
 
 
 
 

558,000 

 
 
 

14 
 
 
 
 

3 

 
 
 

3,275,000 
 
 
 
 

558,000 

 
 
 

13 
 
 
 
 

3 

 
 
 

3,225,000 
 
 
 
 

558,000 

 
 
 

7 
 
 
 
 
- 

 
 
 

1,605,000 
 
 
 
 
- 

 
 
 
- 
 
 
 
 
- 

 
 
 
- 
 
 
 
 
- 

 
 
 

48 
 
 
 
 

9 

 
 
 

11,380,000 
 
 
 
 

1,674,000 

รวม 17 3,833,000 17 3,833,000 16 3,783,000 7 1,605,000 - -  13,054,000 
-5- 

 
 
 

แบบ ผ.๐1/1 



๒.  บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น 
รายละเอียดโครงการพัฒนา  

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6-๒๕70) เพ่ิมเติม ฉบับที่ 1/๒๕๖5 
          องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา   
ยุทธศาสตร์จังหวัดที ่4 เสริมสร้างความมั่นคงในการ พัฒนาคนและชุมชนอย่างมีคุณภาพตามหลักปรัชญา เศรษฐกิจพอเพียง 
-ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดที่ 2 ด้านการพัฒนาด้านการพัฒนาคณุภาพชีวิต 
๔.ยุทธศาสตร์ ด้านสวัสดิการสังคม/ความมั่นคง ปลอดภัยในชีวิต และทรัพยส์ิน 
4.๑ แผนงานบริหารงานทั่วไป (งานบริหารงานทั่วไป) 
ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 
งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 
ผลที่คาดว่าจะ

ได้รับ 
หน่วยงาน

ที่
รับผิดชอบ

หลัก 

๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

1 โครงการจดัตั้งและ
เพิ่มประสิทธิภาพ
ศูนย์ปฏิบัติการร่วม
ในการช่วยเหลือ
ประชาชนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
(สถานท่ีกลาง)อำเภอ
โนนแดง จังหวัด
นครราชสมีา  

เพื่อให้ประชาชน
สามารถติดต่อขอรับ
บริการและ
ประสานงานขอ
ความช่วยเหลือผ่าน
ทางศูนย์ปฎิบัติการ
ร่วมฯโดยศูนย์
ปฏิบัติการร่วมฯ 

อุดหนุนอำเภอโนนแดง 
ปี ละ ๑ ครั้ง 

20,000 20,000 20,000 ๒๐,๐๐๐ 20,000 ปีละ ๑ 
ครั้ง 

ประชาชนในเขต
พื้นที่ได้ใช้สถานท่ี
ศูนย์ปฏิบัติการ
ร่วม แก้ไขปัญหา
ในการช่วยเหลือ
ประชาชนได้อย่าง
รวดเร็วถูกต้อง 
และประชาชน
ได้รับบริการจาก
องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นได้เท่า
เทียมกัน 

สำนักปลดั 

-6- 
 
 
 
 

แบบ ผ.๐๒ 



๒.  บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น 
รายละเอียดโครงการพัฒนา  

เพ่ิมเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6-๒๕70) ฉบับ 1/๒๕๖5 
          องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา   
ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 6 ยกระดับการบริหารจัดการ ภาครัฐรองรับ การพัฒนาเมืองและสังคมคุณภาพสูง (SMART City/ MICE City/ Art City/Safe City) 
-ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ที่ 5 ด้านการพัฒนาระบบการบริหารจัดการภาครัฐ 
ยุทธศาสตร์ ที 6 ด้านการพัฒนาการบริหารราชการให้มีประสิทธิภาพคุณภาพ 
6.๑ แผนงานบริหารงานทั่วไป (งานบริหารงานทั่วไป) 
ที่ โครงการ วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 

(ผลผลติของ
โครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

1 โครงการฝึกอบรม
และศึกษาดูงาน
เพื่อพัฒนาและเพิ่ม
ศักยภาพการ
ปฏิบัติงานของ
ผู้บริหาร สมาชิก
สภาอบต. พนักงาน
ส่วนตำบล 
พนักงานจ้าง และ
ผู้นำชุมชน ตำบล
โนนตาเถร 

1.เพื่อให้ผูเ้ข้ารับการ
อบรม  ไดร้ับการ
เพิ่มพูนความรู้  
พัฒนาทักษะ 
ความสามารถ 
ประสิทธิภาพ 
ประสิทธิผล ในการ
ปฏิบัติงาน มีความรู้
ความเข้าใจตามแนว
ปรัชญาเศรษฐกิจ
พอเพียง อย่างยั่งยืน
ต่อไป 
 

ผู้บริหาร สมาชิกสภา
อบต. พนักงานส่วน
ตำบล พนักงานจ้าง 
และผู้นำชุม ตำบล
โนนตาเถร 

300,000 300,000 300,000 300,000 300,000 ร้อยละ 
80 ของ
ผู้เข้าร่วม
โครงการมี
ความพึง
พอใจ 

1.ผูเ้ข้ารับการ
ฝึกอบรม  และ
ศึกษาดูงาน  มี
ความรู้ความเข้าใจ
เกี่ยว กับการ
ดำเนินชีวิตตาม
แนวทางปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง
ได้รับการเพิ่มพูน
ความรู้  พัฒนา
ทักษะ 
ความสามารถ 
ประสิทธิภาพ 
ประสิทธิผล 

สำนักปลดั 

-7- 
 

แบบ ผ.๐๒ 



ที่ โครงการ วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
(ผลผลติของ
โครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน
ที่

รับผิดชอบ
หลัก 

๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

๒๕๖๕ 
(บาท) 

  2.เพื่อเป็นการ
เพิ่มพูน
ประสบการณ์ใน
การพัฒนา
คุณภาพชีวิตความ
เป็นอยู่ของ 
ประชาชนโดยการ
นำประสบการณ์ที่
ได้จากการดูงาน
มาปรับใช้กบัการ
ปฏิบัติหนา้ที่ตาม 
กฎหมายและ
อำนาจหนา้ที่
เก่ียวข้อง  
3.เพื่อสร้าง
ความสัมพันธ์ที่
ด ีตลอดจน
แลกเปลี่ยน
ประสบการณ ์

       ในการปฏิบัติงาน มีความรู้
ความเข้าใจตามแนวปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง อย่าง
ยั่งยืนต่อไป 
2.ผู้เข้ารับการอบรม 
สามารถนำ
ความ ประสบการณ์ทีไ่ด้รับ
จากการอบรมและศึกษาดู
งานไปประยุกต์ใช้ในการ
ปฏิบัติหนา้ที่  และการ
พัฒนาท้องถิ่นได้อย่างมี
ประสิทธิภาพ 
3.ผู้เข้ารับการอบรม มี
วิสัยทัศน์ในการพัฒนาที่มี
ประสิทธิภาพ  สามารถ
ชี้แนะและสร้างความเข้าใจ
ให้แก่ประชาชนในพื้นที่ของ
ตนได้เข้าใจและเห็นความ 
สำคัญของการพัฒนา การ 

 

 
 
 

-8- 



ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน
ที่

รับผิดชอบ
หลัก 

๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

๒๕๖๕ 
(บาท) 

  ความคิดเห็นของ        
คณะผู้บริหาร  
พนักงานส่วน
ตำบล ลูกจ้าง 
และผู้นำชุมชน 
4.เพื่อให้เกิด
ความร่วมมือแบบ
บูรณการการ
ทำงานระหว่าง 
คณะผู้บริหาร 
พนักงานส่วน
ตำบล ลูกจ้าง 
และผู้นำชุมชนใน
การขับเคลื่อน
ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาองค์การ
บริหารส่วนตำบล
โนนตาเถร 

       ดำเนินชีวิตตามแนวทาง
ปรัชญา เศรษฐกิจ
พอเพียง  คุ้มครองดูแล
และบำรุงรักษา
ทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดล้อม บำรุงและ
ส่งเสริมการประกอบ
อาชีพของราษฎรการ
ท่องเที่ยว  การส่งเสริม
การมีส่วนร่วมของราษฎร
ในการพัฒนา
ท้องถิ่น  โดยนำ
ประสบการณ์จาก
การศึกษาดูงานมาเปน็
ตัวอย่างเพื่อเกิดการ
พัฒนาอย่างเปน็ 
4.เกิดการบูรณาการและ
การมีส่วนร่วมของผู้เข้ารับ
การอบรม  ส่งเสริม
สัมพันธภาพระหว่างผู้เข้า
รับการอบรม 
 

 

 รวม 1 โครงการ   300,000 300,000 300,000 300,000 300,000    
-9- 



๒.  บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น 
รายละเอียดโครงการพัฒนา  

ที่นำมาจากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6-๒๕70) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/๒๕๖5 
          องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา   
ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ ๑ สร้างเสริมระบบโครงสร้างพ้ืนฐานเชื่อมโยงต่อโครงข่ายคมนาคมแห่ง อนาคต เพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถ การค้าการลทุน และเศรษฐกิจ 
-ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ที่ 4 ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาเมือง 
๑.ยุทธศาสตร์ ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
๑.๑ แผนงานด้านอุตสาหกรรมและการโยธา (งานก่อสร้าง) 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาด
ว่าจะได้รับ 

ที่มาของ
โครงการ 

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

๑ โครงการ
ก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริม
เหล็กจากบ้าน
นางอ่อน  
อ่องพิมาย ถึง
บ้านนางเนตร 
โมรานอก บ้าน
โนนตาเถร  
หมู่ที่ 1 

เพ่ือให้ประชาชน
ได้มีถนนสำหรับใช้
ในการคมนาคมได้
อย่างสะดวกและ
รวดเร็ว 

กว้าง 5 เมตร  
ยาว 47 เมตร  
หนา 0.10 เมตร 

100,000 100,000 100,000 - - ร้อยละ 
80 ของ

ผู้ใช้ถนนมี
ความพึง
พอใจ 

ประชาชน
ได้รับ
ความ
สะดวกใน
การ
สัญจร
ภายใน
หมู่บ้าน 

แผนหมู ่
บ้านโนน
ตาเถร
หมู่ที่ 1 

กองช่าง 

-10- 
 

แบบ ผ.๐๒/1 



ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาด
ว่าจะได้รับ 

ที่มาของ
โครงการ 

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

2 โครงการ
ยกระดับถนน
คอนกรีตเสริม
เหล็กจากแยก
โรงเรียนวัดบ้าน
โคกหนองแวง 
หมู่ที่ 2 ถึงหน้า
บ้านผู้ช่วยสมร  
หมู่ที่ 5 บ้านท่า
วัด 
 

เพ่ือให้ประชาชน
ได้มีถนนสำหรับใช้
ในการคมนาคมได้
อย่างสะดวกและ
รวดเร็ว 

กว้าง 4 เมตร  
ยาว 50 เมตร  
หนา 0.15 เมตร 

100,000 100,000 100,000 - - ร้อยละ 
80 ของ

ผู้ใช้ถนนมี
ความพึง
พอใจ 

ประชาชน
ได้รับ
ความ
สะดวกใน
การ
สัญจร
ภายใน
หมู่บ้าน 

แผน
หมู่บ้าน

โคก
หนอง
แวง 

หมู่ที่ 2 

กองช่าง 

 
 
 
 
 
 
 

-11- 
 
 



ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาด
ว่าจะได้รับ 

ที่มาของ
โครงการ 

หน่วยงาน
ที่

รับผิดชอบ
หลัก 

๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

3 โครงการก่อสร้าง
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กจากปากทาง
หนองซ่าเลือด  
หมู่ที่ 4 บ้านโนน
ไพรวัลย์ ถึงหลัง
สำนักสงฆ์  
 

เพ่ือให้
ประชาชนได้มี
ถนนสำหรับใช้
ในการคมนาคม
ได้อย่างสะดวก
และรวดเร็ว 

กว้าง 5 เมตร  
ยาว 163 เมตร  
หนา 0.15 เมตร 

500,000 500,000 500,000 - - ร้อยละ 
80 ของ
ผู้ใช้ถนน
มีความ
พึงพอใจ 

ประชาชน
ได้รับ
ความ
สะดวกใน
การ
สัญจร
ภายใน
หมู่บ้าน 

แผน 
หมู่ บ้าน
โนนไพร

วัลย ์
หมู่ที่ 4 

กองช่าง 

4 ก่อสร้างถนนแอส
ฟัสติกคอนกรีตซอย
บ้านครูปรีชา   
สงนอก หมู่ที่ 11 
บ้านโคกใหญ่พัฒนา 

เพ่ือให้
ประชาชนได้มี
ถนนสำหรับใช้
ในการคมนาคม
ได้อย่างสะดวก
และรวดเร็ว 

กว้าง 4 เมตร  
ยาว 170 เมตร  
หนา 0.05 เมตร 
พื้นที่ไมน่้อยกว่า 
680 ตารางเมตร 
 

500,000 500,000 500,000 - - ร้อยละ 
80 ของ
ผู้ใช้ถนน
มีความ
พึงพอใจ 

ประชาชน
ได้รับ
ความ
สะดวกใน
การสัญจร
ภายใน
หมู่บ้าน
และ
ระหว่าง
หมู่บ้าน 

แผน 
หมู่บ้าน
โคกใหญ่
พัฒนา 

หมู่ที่ 11 

กองช่าง 

 
 

-12- 
 
 



ถนนดิน 
ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาด
ว่าจะได้รับ 

ที่มาของ
โครงการ 

หน่วยงาน
ที่

รับผิดชอบ
หลัก 

๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

5 โครงการก่อสร้าง
ถนนดินนา 
นายบุญเชื้อ   
เมียดสันเทียะ ถึง
ลำห้วยวังจาน  
หมู่ที่ 2 บ้านโคก
หนองแวง 

เพ่ือให้ประชาชน
ได้มีถนนสำหรับ
ใช้ในการ
คมนาคมได้อย่าง
สะดวกและ
รวดเร็ว 

กว้าง 6 เมตร 
ยาว 240 เมตร  
สูงเฉลี่ย 0.50 
เมตร 

150,000 150,000 150,000 150,000 - ร้อยละ 
80 ของ
ผู้ใช้ถนน
มีความพึง
พอใจ 

ประชาชน
ได้รับ
ความ
สะดวกใน
การ
สัญจร
ภายใน
หมู่บ้าน 

แผน 
หมู่บ้าน

โคก
หนอง
แวง 

หมู่ที่ 2 

กองช่าง 

6 โครงการก่อสร้าง
ถนนดินซอยบ้าน
นางบานชื่น   
ชัยชนะ ถึงสวน
นายบุญเทียม  
ชัยชนะ หมู่ 3  
บ้านโกรก 

เพ่ือให้ประชาชน
ได้มีถนนสำหรับ
ใช้ในการ
คมนาคมได้อย่าง
สะดวกและ
รวดเร็ว 

กว้าง 4 เมตร  
ยาว 129 เมตร 
สูงเฉลี่ย 0.50 
เมตร 

50,000 50,000 50,000 50,000 - ร้อยละ 
80 ของ
ผู้ใช้ถนน
มีความพึง

พอใจ 

ประชาชน
ได้รับ
ความ
สะดวกใน
การ
สัญจร
ภายใน
หมู่บ้าน 

แผน
หมู่บ้าน
หมู่ที่ 3
บ้าน
โกรก 

กองช่าง 

 
 
 

-13- 
 



ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า
จะได้รับ 

ที่มาของ
โครงการ 

หน่วยงาน
ที่

รับผิดชอบ
หลัก 

๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

7 โครงการก่อสร้าง
ถนนดินจากแยก
นานางสาวรัตนา  
ทองดีนอก ถึงแยก
นานางปาน  พิมพ์
อุบล หมู่ 5 บ้าน
ท่าวัด 

เพ่ือให้
ประชาชนได้มี
ถนนสำหรับใช้
ในการคมนาคม
ได้อย่างสะดวก
และรวดเร็ว 

กว้าง 5 เมตร  
ยาว 338 เมตร  
สูงเฉลี่ย 0.50 
เมตร 

200,000 200,000 200,000 - - ร้อยละ 
80 ของ
ผู้ใช้ถนน
มีความ
พึงพอใจ 

ประชาชน
ได้รับความ
สะดวกใน
การสัญจร
ภายใน
หมู่บ้าน 

แผน
หมู่บ้าน
ท่าวัด 
หมู่ที่ 5 

กองช่าง 

8 โครงการก่อสร้าง
ถนนดินจากแยก
ถนนคอนกรีตนา 
นายอาจ ทองพันธ์ 
ถึงแยกต้นโพธิ์  
หมู่ที่ 6 บ้าน
หนองม่วง 
 

เพ่ือให้
ประชาชนได้มี
ถนนสำหรับใช้
ในการคมนาคม
ได้อย่างสะดวก
และรวดเร็ว 

กว้าง 4 เมตร  
ยาว 530 เมตร  
สูงเฉลี่ย 0.50 
เมตร 
 

220,000 220,000 220,000 - - ร้อยละ 
80 ของ
ผู้ใช้ถนน
มีความ
พึงพอใจ 

ประชาชน
ได้รับความ
สะดวกใน
การสัญจร
ภายใน
หมู่บ้าน 

แผน
หมู่บ้าน 
หนอง
ม่วงหมู่ที่ 
6 

กองช่าง 

 
 

-14- 
 
 
 



ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาด
ว่าจะได้รับ 

ที่มาของ
โครงการ 

หน่วยงาน
ที่

รับผิดชอบ
หลัก 

๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

9 โครงการก่อสร้าง
ถนนดินจากสระ
หนองผือถึงสาม
แยกโคกดงเค็ง  
หมู่ 7 บ้านหนอ
ไผ่ 

เพ่ือให้
ประชาชนได้มี
ถนนสำหรับใช้
ในการคมนาคม
ได้อย่างสะดวก
และรวดเร็ว 

กว้าง 6 เมตร  
ยาว 600 เมตร  
สูงเฉลี่ย 0.50 
เมตร 
 

350,000 350,000 350,000 350,000 - ร้อยละ 
80 ของ

ผู้ใช้ถนนมี
ความพึง
พอใจ 

ประชาชน
ได้รับ
ความ
สะดวกใน
การ
สัญจร
ภายใน
หมู่บ้าน 

แผน
หมู่บ้าน 
หนองไผ่
หมู่ที่ 7 

กองช่าง 

10 โครงการก่อสร้าง
ถนนดินจากซอย
บ้านผู้ช่วย
สามารถ ถึงสาม
แยกโคกดงเค็ง 
หมู่ 7 บ้านหนอง
ไผ่ 

เพ่ือให้
ประชาชนได้มี
ถนนสำหรับใช้
ในการคมนาคม
ได้อย่างสะดวก
และรวดเร็ว 

กว้าง 5 เมตร  
ยาว 700 เมตร  
สูงเฉลี่ย 0.50 
เมตร 
 

340,000 340,000 340,000 340,000 - ร้อยละ 
80 ของ

ผู้ใช้ถนนมี
ความพึง
พอใจ 

ประชาชน
ได้รับ
ความ
สะดวกใน
การ
สัญจร
ภายใน
หมู่บ้าน 

แผนหมู ่
บ้าน
หนองไผ่
หมู่ที่ 7 

กองช่าง 

-15- 
 
 

 
 
 



ถนนหินคลุก 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาด
ว่าจะได้รับ 

ที่มาของ
โครงการ 

หน่วยงาน
ที่

รับผิดชอบ
หลัก 

๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

11 โครงการก่อสร้าง
ถนนหินคลุกจาก
แยกสุดคอนกรีต 
หมู่ที่ 5 เชื่อมต่อ
ถนนลำห้วยวังหิน 

เพ่ือให้
ประชาชนได้มี
ถนนสำหรับใช้
ในการคมนาคม
ได้อย่างสะดวก
และรวดเร็ว 

กว้าง 4 เมตร  
ยาว 850 เมตร  
สูงเฉลี่ย 0.10 
เมตร 
 

470,000 470,000 470,000 470,000 - ร้อยละ 
80 ของ

ผู้ใช้ถนนมี
ความพึง
พอใจ 

ประชาชน
ได้รับ
ความ
สะดวกใน
การ
สัญจร
ภายใน
หมู่บ้าน 

แผน
หมู่บ้าน
ท่าวัดหมู่
ที่ 5 

กองช่าง 

12 โครงการก่อสร้าง
ถนนหินนคลุก
จากแยกศาลปู่ตา 
ถึงบ้านนาย
ประสิทธิ์ เหลื่อม
ทองหลาง  
หมู่ที่ 6 บ้าน
หนองม่วง 

เพ่ือให้
ประชาชนได้มี
ถนนสำหรับใช้
ในการคมนาคม
ได้อย่างสะดวก
และรวดเร็ว 

กว้าง 4 เมตร  
ยาว 120 เมตร  
สูงเฉลี่ย 0.10 
เมตร 
 

45,000 45,000 45,000 45,000 - ร้อยละ 
80 ของ

ผู้ใช้ถนนมี
ความพึง
พอใจ 

ประชาชน
ได้รับ
ความ
สะดวกใน
การ
สัญจร
ภายใน
หมู่บ้าน 

แผน
หมู่บ้าน
หนองม่วง
หมู่ที่ 6 

กองช่าง 

 
 

-16- 
 



ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาด
ว่าจะได้รับ 

ที่มาของ
โครงการ 

หน่วยงาน
ที่

รับผิดชอบ
หลัก 

๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

13 โครงการก่อสร้าง
ถนนหินคลุกจาก
นาตาเหลือถึงลำ
ห้วย บ้านตลาด
โนนตาเถร  
หมู่ที่9 

เพ่ือให้
ประชาชนได้มี
ถนนสำหรับใช้
ในการคมนาคม
ได้อย่างสะดวก
และรวดเร็ว 

กว้าง 6 เมตร  
ยาว 380 เมตร  
สูงเฉลี่ย 0.10 
เมตร 
 

200,000 200,000 200,000 200,000 - ร้อยละ 
80 ของ

ผู้ใช้ถนนมี
ความพึง
พอใจ 

ประชาชน
ได้รับ
ความ
สะดวกใน
การ
สัญจร
ภายใน
หมู่บ้าน 

แผน
หมู่บ้าน
ตลาด
โนนตเถร 
หมู่ที่ 9 

กองช่าง 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-17- 
 
 



วางท่อ 
ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาด
ว่าจะได้รับ 

ที่มาของ
โครงการ 

หน่วยงาน
ที่

รับผิดชอบ
หลัก 

๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

14 โครงการวางท่อ
ระบายน้ำพร้อมบ่อ
พักซอยบ้านนาย
อุดม ถึงหน้าบ้าน
นายสมศักดิ์   
ชมภูนุช หมู่ที่ 8 
บ้านโสกแซง 
 

เพ่ือให้ระบาย
น้ำได้สะดวก
ภายใน
หมู่บ้าน 

วางท่อขนาด 
0.30 เมตร  
ยาว 42 เมตร 
พร้อมบ่อพัก 
4 บ่อ 

50,000 50,000 - - - ร้อยละ 
80 

ประชาชน
มีความพึง

พอใจ 
 

ประชาชน
ได้ระบาย
น้ำจาก
บ้านเรือน
ได้สะดวก 

แผน
หมู่บ้าน
โสกแซง
หมู่ที่ 8 

กองช่าง 

 รวม 14 โครงการ   3,275,000 3,275,000 3,225,000 1,605,000      

 
 
 
 
 
 
 

-18- 
 

 
 
 



๒.  บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น 
รายละเอียดโครงการพัฒนา  

ที่นำมาจากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6-๒๕70) เพ่ิมเติม ฉบับที่ 1/๒๕๖5 
          องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา   
ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ ๑ สร้างเสริมระบบโครงสร้างพ้ืนฐานเชื่อมโยงต่อโครงข่ายคมนาคมแห่ง อนาคต เพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถ การค้าการลทุน และเศรษฐกิจ 
-ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ที่ 4  ด้านการพัฒนาเมือง 
๑.ยุทธศาสตร์ ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
๑.๑ แผนงานเคหะและชุมชน (งานไฟฟ้าและประปา) 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

ที่มาของ
โครงการ 

หน่วยงาน
ที่

รับผิดชอบ
หลัก 

๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

1 โครงการขยายเขต 
ไฟฟ้าเพื่อการเกษตร 
และที่อยู่อาศัยจาก
ท้ายบ้านท่าวัด   
ถึงห้วยวังหิน หมู่ที่ 5 
บ้านท่าวัด 

เพื่อให้ประชาชน
ได้ในตำบลได้มี
ไฟฟ้าใช้อย่าง
ทั่วถึง 

 ระยะ 1,157 เมตร 348,000 348,000 348,000 348,000 348,000 แนว 
ไฟฟ้า  

สาธารณ 
ะเพิ่มขึ้น 

ประชาชนใน 
หมู่บ้านได้รับ 
ความสะดวก 
และ มไีฟฟ้าใช้
ใน
ชีวิตประจำวัน
และ การ
ประกอบ อาชีพ
อย่างมี คุณภาพ
ในทุกด้าน 

แผน
หมู่บ้าน 
ท่าวัด 
หมู่ที่ 5 

อบต. 

 
 

-19- 
 
 

แบบ ผ.๐๒/1 



ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

ที่มาของ
โครงการ 

หน่วยง
านที่

รับผิดช
อบหลัก 

๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

2 โครงการขยายเขต 
ไฟฟ้าเพื่อการเกษตร 
และที่อยู่อาศัย จาก
บ้านนางบุญมา   
นาประจักษ์ ถึงบ้าน  
นายกิตติพงษ์   
โมรานอก หมู่ที่ 6 
 

เพื่อให้ประชาชน
ได้ในตำบลได้มี
ไฟฟ้าใช้อย่าง
ทั่วถึง 

ระยะทาง  600 
เมตร 

180,000 180,000 180,000 180,000 - แนว ไฟฟ้า 
สาธารณะ 
เพิ่มขึ้น 

ประชาชนใน 
หมู่บ้านได้รับ 
ความสะดวก และ 
มีไฟฟ้าใช้ใน
ชีวิตประจำวันและ 
การประกอบ 
อาชีพอย่างม ี
คุณภาพในทุกด้าน 

แผนหมู่บ้าน
หมองม่วง
หมู่ที่ 6 

อบต. 

3 โครงการขยายเขต
ไฟฟ้าเพื่อการเกษตร
และที่อยู่อาศัย จาก
แยกศาลปู่ตา ถึง 
บ้านนายประสิทธ์ิ  
เหลื่อมทองหลาง  
หมู่ที่ 6 บ้านหนอง
ม่วง 

เพื่อให้ประชาชน
ได้ในตำบลได้มี
ไฟฟ้าใช้อย่าง
ทั่วถึง 

ระยะทาง 100 
เมตร 

30,000 30,000 30,000 30,000 - แนว ไฟฟ้า 
สาธารณะ 
เพิ่มขึ้น 

ประชาชนใน 
หมู่บ้านได้รับ 
ความสะดวก และ 
มีไฟฟ้าใช้ใน
ชีวิตประจำวันและ 
การประกอบ 
อาชีพอย่างม ี
คุณภาพในทุกด้าน 

แผนหมู่บ้าน 
หมองม่วง
หมู่ที่ 6 

อบต. 

 รวม 3 โครงการ   558,000 558,000 558,000 558,000      
 
 
 
 
 

-20- 
 



๒.  บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น 
                                                                              รายละเอียดโครงการพัฒนา 
                                                                     แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) 

สำหรับ  โครงการที่เกินศักยภาพขององค์การริหารส่วนตำบลโนนตาเถร 
องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร อำเภอโนนแดง  จังหวัดนครราชสีมา 

ยุทธศาสตร์จังหวัด   ยุทธศาสตร์ที่1.  สร้างเสริมระบบโครงสร้างพ้ืนฐานเชื่อมโยงตอ โครงขายคมนาคมแหง อนาคต เพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถ การคาการลงทุนและ 
เศรษฐกิจ 

-ยุทธศาสตร์การพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  ยุทธศาสตร์ 4.ยุทธศาสตร์ด้านการ พัฒนาเมือง 
ยุทธศาสตร์  1  ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (งานก่อสร้าง) 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาด
ว่าจะได้รับ 

ที่มาของ
โครงการ 

หน่วยงาน
ที่

รับผิดชอบ
หลัก 

๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

1 ก่อสร้างท่อ
เหลี่ยม
คอนกรีตเสริม
เหล็กคลองลุง  
บ้านหนอง
ม่วงหมู่ที่ 6 

เพ่ือให้
ระบายน้ำ
ได้สะดวก
ภายใน
หมู่บ้าน 

ท่อลอดเหลี่ยม 
คสล.ขนาด 
2.10x2.10x12.16 
เมตร มุมฉียง 0 
องศา  จำนวน 4 
แถว 
ท่อลอดเหลี่ยม คสล. 
ชนิดหล่ายช่อง 
(ตามแบบมาตรฐาน
กรมทางหลวงชนบท) 

2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000 ร้อยละ 
80ของ

ประชาชน
มีความพึง

พอใจ 

ประชาชน
ได้ระบาย
น้ำจาก
บ้านเรือน
ได้สะดวก 

แผน
หมู่บ้าน 
หนอง
ม่วง 
หมู่ที่ 6 

อบจ./ 
กรม

ทรัพยากร
น้ำ 

 
-21- 

แบบ ผ.02/2 



ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาด
ว่าจะได้รับ 

ที่มาของ
โครงการ 

หน่วยงาน
ที่

รับผิดชอบ
หลัก 

๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

2 ก่อสร้างท่อเหลีย่ม
คอนกรีตเสริมเหล็ก
ลำห้วยวังจานบ้าน
โคกหนองแวง 
หมู่ที่ 2 

เพื่อให้ระบาย
น้ำไดส้ะดวก
ภายใน
หมู่บ้าน 

ท่อลอดเหลีย่ม 
คสล.ขนาด 
2.10x2.10x12.16 
เมตร มุมฉียง 0 องศา  
จำนวน 4 แถว 
ท่อลอดเหลีย่ม คสล. 
ชนิดหล่ายช่อง 
(ตามแบบมาตรฐานกรม
ทางหลวงชนบท) 

2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000 ร้อยละ 80
ของ

ประชาชนมี
ความพึง
พอใจ 

ประชาชน
ได้ระบาย
น้ำจาก
บ้านเรือน
ได้สะดวก 

แผน
หมู่บ้าน 
โคก
หนอง
แวง 
หมู่ที่ 2 

อบจ./ 
กรม

ทรัพยากร
น้ำ 

3 ก่อสร้างท่อเหลีย่ม
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
เชื่อมลำห้วยวังจาน
บ้านโคกใหญ่พัฒนา 
หมู่ที่ 11 

เพื่อให้ระบาย
น้ำไดส้ะดวก
ภายใน
หมู่บ้าน 

ท่อลอดเหลีย่ม 
คสล.ขนาด 
2.10x2.10x12.16 
เมตร มุมฉียง 0 องศา  
จำนวน 4 แถว 
ท่อลอดเหลีย่ม คสล. 
ชนิดหล่ายช่อง 
(ตามแบบมาตรฐานกรม
ทางหลวงชนบท) 

2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000 ร้อยละ 80
ของ

ประชาชนมี
ความพึง
พอใจ 

ประชาชน
ได้ระบาย
น้ำจาก
บ้านเรือน
ได้สะดวก 

แผน
หมู่บ้าน 
โคกใหญ่
พัฒนา 
หมู่ที่ 2 

อบจ./ 
กรม

ทรัพยากร
น้ำ 

 รวม 3 โครงการ   6,000,000 6,000,000 6,000,000 6,000,000 6,000,000     
 

-22- 
 
 

 



๒.  บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา  
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6-๒๕70) เพิ่มเติม ฉบับที่ 1/๒๕๖5 

สำหรับ  โครงการที่เกินศักยภาพขององค์การริหารส่วนตำบลโนนตาเถร 
          องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา   
ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ ๑ สร้างเสริมระบบโครงสร้างพ้ืนฐานเชื่อมโยงต่อโครงข่ายคมนาคมแห่ง อนาคต เพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถ การค้าการลทุน และเศรษฐกิจ 
-ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ที่ 4  ด้านการพัฒนาเมือง 
๑.ยุทธศาสตร์ ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
๑.๑ แผนงานเคหะและชุมชน (งานไฟฟ้าและประปา) 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

1 โครงการ
ก่อสร้าง
ประปา
หนองตลาด
ไทร บ้าน
โนนพัฒนา 
หมู่ที่ 11 

เพ่ือให้
ประชาชนม
น้ำใช้อุปโภค-
บริโภคท่ี
สะอาด 

แบบผิวขนาด
ใหญ่ตาม
แบบกรม
ทรัพยากรน้ำ
จำนวน 1 
แห่ง 

4,000,000 4,000,000 4,000,000 2,000,000 4,000,000 ร้อยละ 80
ของ

ประชาชนมี
ความพึง
พอใจ 

ประชาชนมีน้ำ
ใช้อุปโภค-
บริโภคท่ี
สะอาดมากขึ้น 

อบจ./ 
กรม

ทรัพยากร
น้ำ 

 
 
 

-23- 
 

แบบ ผ.๐๒/2 



ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

2 ปรับปรุงเพิ่มกำลัง
ผลิตประปาผิวดิน 
บ้านหนองไผ่  
หมู่ที่ 1 

เพื่อให้
ประชาชนมน้ำ
ใช้อุปโภค-
บริโภคที่
สะอาด 

-เครื่องผลติ
น้ำประปาคลีนวรี 
ขนาดกลาง 7 
ลูกบาศก์เมตรต่อ
ช่ัวโมง 
-เครื่องผลติ
น้ำประปาคลีน 
วารี ขนาดใหญ่ 10 
ลูกบาศก์เมตรต่อ
ช่ัวโมง 
จำนวน 2 เครื่อง 
 

2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000 ร้อยละ 80
ของ

ประชาชนมี
ความพึง
พอใจ 

ประชาชนมีน้ำ
ใช้อุปโภค-
บริโภคทีส่ะอาด
มากขึ้น 

อบจ./ 
กรม

ทรัพยากร
น้ำ 

3 ปรับปรุงเพิ่มกำลัง
ผลิตประปาผิวดิน 
บ้านหนองไผ่  
หมู่ที่ 3 

เพื่อให้
ประชาชนมน้ำ
ใช้อุปโภค-
บริโภคที่
สะอาด 

-เครื่องผลติ
น้ำประปาคลีนวรี 
ขนาดกลาง 7 
ลูกบาศก์เมตรต่อ
ช่ัวโมง 
-เครื่องผลติ
น้ำประปาคลีน 
วารี ขนาดใหญ่ 10 
ลูกบาศก์เมตรต่อ
ช่ัวโมง 
จำนวน 2 เครื่อง 
 

2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000 ร้อยละ 80
ของ

ประชาชนมี
ความพึง
พอใจ 

ประชาชนมีน้ำ
ใช้อุปโภค-
บริโภคทีส่ะอาด
มากขึ้น 

อบจ./ 
กรม

ทรัพยากร
น้ำ 

-24- 



ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

4 ปรับปรุงเพิ่มกำลัง
ผลิตประปาผิวดิน 
บ้านหนองไผ่  
หมู่ที่ 6 

เพื่อให้
ประชาชนมน้ำ
ใช้อุปโภค-
บริโภคที่
สะอาด 

-เครื่องผลติ
น้ำประปาคลีนวรี 
ขนาดกลาง 7 
ลูกบาศก์เมตรต่อ
ช่ัวโมง 
-เครื่องผลติ
น้ำประปาคลีน 
วารี ขนาดใหญ่ 10 
ลูกบาศก์เมตรต่อ
ช่ัวโมง 
จำนวน 2 เครื่อง 

2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000 ร้อยละ 80
ของ

ประชาชนมี
ความพึง
พอใจ 

ประชาชนมีน้ำ
ใช้อุปโภค-
บริโภคทีส่ะอาด
มากขึ้น 

อบจ./ 
กรม

ทรัพยากร
น้ำ 

5 ปรับปรุงเพิ่มกำลัง
ผลิตประปาผิวดิน 
บ้านหนองไผ่  
หมู่ที่ 7 

เพื่อให้
ประชาชนมน้ำ
ใช้อุปโภค-
บริโภคที่
สะอาด 

-เครื่องผลติ
น้ำประปาคลีนวรี 
ขนาดกลาง 7 
ลูกบาศก์เมตรต่อ
ช่ัวโมง 
-เครื่องผลติ
น้ำประปาคลีน 
วารี ขนาดใหญ่ 10 
ลูกบาศก์เมตรต่อ
ช่ัวโมง 
จำนวน 2 เครื่อง 

2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000 ร้อยละ 80
ของ

ประชาชนมี
ความพึง
พอใจ 

ประชาชนมีน้ำ
ใช้อุปโภค-
บริโภคทีส่ะอาด
มากขึ้น 

อบจ./ 
กรม

ทรัพยากร
น้ำ 

 รวม 5 โครงการ   12,000,000 12,000,000 12,000,000 12,000,000 12,000,000    
-25- 

 



ไฟฟ้า 
ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

1 ไฟส่องสว่างข้างทาง
พลังงานแสงอาทิตย์ 

เพื่อให้แสงสว่าง
สำหรับการสญัจร
ไปมาสะดวก 

จากศาลแยกปูต่า 
โนนตาเถร หมู่ที่ 
1 ถึง แยกบ้าน
โสกแซง หมู่ที่ 8 

1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 ร้อยละ 80
ของ

ประชาชนมี
ความพึง
พอใจ 

ประชาชนไดร้ับ
บริการดา้นไฟผา้
ให้แสงสว่างมาก
ขึ้น 
 

กองช่าง 

 รวม 1 โครงการ   1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-26- 
 
 
 
 
 



 
 บัญชีครุภัณฑ์    

เพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6-๒๕70) ฉบับที่ 1/๒๕๖5 
องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา 

ที ่ แผนงาน หมวด ประเภท เป้าหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ)์ 

งบประมาณและที่ผ่านมา หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก ๒๕๖6 

(บาท) 
๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

1 งานบริหารทั่วไป งบลงทุน ครุภัณฑ์
สำนักงาน 

กล้องโทรทัศน์วงจร
ปิด CCTV  
 

350,000 350,000 - - - สำนักปลัด 

2 งานบริหารทั่วไป งบลงทุน ครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ 

เครื่องคอมพิวเตอร์ 
All In One 
 

17,000 17,000 17,000 - - สำนักปลัด 

3 งานบริหารทั่วไป งบลงทุน ครุภัณฑ์
สำนักงาน 

โต๊ะทำงานเหล็ก
พร้อมเก้าอ้ี ขนาด 5 
ฟุต พร้อมกระจก 
และเก้าอ้ีบุนวมมี
พนักพิงหลังล้อเลื่อน
มีที่พักแขนทั้งสอง
สองข้าง  
 

11,000 11,000 - - - สำนักปลัด 

 
 
 

-26- 
 

แบบ ผ.๐3 



ที ่ แผนงาน หมวด ประเภท เป้าหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ)์ 

งบประมาณและที่ผ่านมา หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก ๒๕๖6 

(บาท) 
๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

4 งานบริหารงานคลัง งบลงทุน ครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ 

เครื่องคอมพิวเตอร์ 
All In One 

 

17,000 - - - - กองคลัง 

5 งานบริหารงานคลัง งบลงทุน ครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ 

เครื่องพิมพ์ 
Multifunction แบบ
ฉีดหมึกพร้อมติดตั้ง
ถังหมึกพิมพ์  
(Ink Tank Printer) 
 

7,500 7,500 - - - กองคลัง 

6 งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับการศึกษา 

งบลงทุน ครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ 

เครื่องคอมพิวเตอร์ 
All In One 
 

17,000 - - - - กองการศึกษา 

7 งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับการศึกษา 

งบลงทุน ครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ 

 

เครื่องพิมพ์แบบฉีด
หมึกพร้อมติดตั้งถัง
หมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)  

4,000 - - - - กองการศึกษา 

8 งานควบคุมภายใน
และการตรวจสอบ
ภายใน 
 

งบลงทุน ครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ 

เครื่องคอมพิวเตอร์ 
All In One 
 

17,000 - - - - ตรวจสอบ
ภายใน 

 รวม 8 โครงการ    440,500 385,500 17,000 - -  
-27- 

 


